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Oppdatering av Bufdirs veileder for råd for personer med funksjonsnedsettelse 
 
Bufdir har ansvar for å gi informasjon og veiledning til råd for personer med funksjonsnedsettelse.  
Bufdir har utarbeidet en veileder for rådene. Veilederen ble publisert i september 2019 i 
forbindelse med forankringen av rådene i kommuneloven og er et supplement til det som fremgår 
direkte av kommuneloven og Forskrift om medvirkningsordninger. 
 
Vi ønsker å informere kommuner og fylkeskommuner om at vi nå har oppdatert veilederen. Den 
henvender seg både til medlemmer av rådene og til kommuner/fylkeskommuner som ansvar for å 
oppnevne råd for personer med funksjonsnedsettelse og å ivareta sekretærfunksjonen. 
Funksjonshemmedes organisasjoner er også en viktig målgruppe. 
 
Viktige oppdateringer i veilederen: 

• Større vektlegging av hvordan rådene kan bruke FNs konvensjon om rettighetene til 

mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i sitt arbeid. 

• Det er mange saksområder i en kommune/fylkeskommune som angår personer med 

funksjonsnedsettelse. Veilederen understreker derfor at det er viktig at rådet uttaler seg 

om et bredt spekter av saker, f.eks. innen skole/utdanning, innen helse- og omsorg og 

kommunal planlegging. 

• Presisering av at muligheten for å opprette felles råd med eldre er en unntaksregel for de 

tilfellene det er nødvendig med felles råd fordi det er vanskelig å etablere separate råd ut 

fra lokale forhold. Terskelen for å opprette felles råd er høy, og økonomiske forhold alene 

er ikke en god grunn. Hovedregelen er derfor at det opprettes egne råd for personer med 

funksjonsnedsettelse 

• Stortinget vedtok våren 2023 at rådene har lov til å opprette arbeidsutvalg og veilederen er 

oppdatert på dette punktet. 
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• Det normale er at medlemmer av rådet bor i den kommunen de er valgt inn i rådet for. 

Men det er likevel mulig, hvis det er få kandidater i en kommune, å oppnevne medlemmer 

som er bosatt i en annen kommune. 

• Det oppnevnes nye råd i kommuner og fylkeskommuner høsten 2023. Det er behov for å få 

inn flere unge i rådene. Kun 1 prosent av rådsmedlemmene er under 25 år. Flere unge i 

rådene kan ha betydning for hvilke saker rådet prioriterer. 

 
Vi oppfordrer råd for personer med funksjonsnedsettelse og kommuner/fylkeskommuner til å ta 
veilederen aktivt i bruk. Veilederen vil også gi nyttig informasjon om rådsarbeid for 
funksjonshemmedes organisasjoner.  Det er mulig å skrive ut hele veilederen som et pdf-
dokument.  Veilederens nettadresse er: 
https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/radene_for_personar_med_funksjonsnedsetting_rett
leiar/    
 
 
 
Med hilsen 
 
Anna Bjørshol (e.f.) 
avdelingsdirektør 
  
 Anders Kristoffer Braav Eriksen 
 seniorrådgiver 

 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.     

        
 
Kopi til: 
Kultur- og likestillingsdepartementet 
Kommunal- og distriktsdepartementet 
KS-Kommunesektorens organisasjon 
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon 
SAFO - Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner 
Unge funksjonshemmede 
Statsforvalteren i Agder 
Statsforvalteren i Innlandet 
Statsforvalteren i Møre og Romsdal 
Statsforvalteren i Nordland 
Statsforvalteren i Oslo og Viken 
Statsforvalteren i Rogaland 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
Statsforvalteren i Trøndelag 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 
Statsforvalteren i Vestland 

 
 
 
 
 
 
Tenk miljø – velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no 

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/radene_for_personar_med_funksjonsnedsetting_rettleiar/
https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/radene_for_personar_med_funksjonsnedsetting_rettleiar/
http://www.norge.no/
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